[image: image1.jpg]

	CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN & VLXD HƯNG LONG
Số: 01 /TTr/HĐQT/KHL

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------------------

                 Quảng Ninh, ngày 20 tháng 03 năm 2015

TỜ TRÌNH

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2015
CÔNG TY CỔ PHẦN KHOÁNG SẢN & VLXD HƯNG LONG
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/QH11/2005 ngày 29 tháng 11 năm 2005 và Luật doanh nghiệp sửa đổi bổ sung và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29 tháng 06 năm 2006 và Luật Chứng khoán số 62/2010/QH12 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán và các văn bản hướng dẫn thi hành;

· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Khoáng sản & VLXD Hưng Long
Kính trình: Quý Cổ đông Công ty Cổ phần Khoáng sản & VLXD Hưng Long
Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Khoáng sản & VLXD Hưng Long kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) biểu quyết thông qua các nội dung sau:

1. Báo cáo tài chính năm 2014 được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ Kiểm toán và Định giá Thăng Long – T.D.K
Báo cáo tài chính năm 2014 của Công ty được kiểm toán bởi Công ty TNHH Dịch vụ Kiểm toán và Định giá Thăng Long – T.D.K tiến hành kiểm toán theo đúng chuẩn mực kế toán hiện hành và được CTCP Khoáng sản & VLXD Hưng Long công bố tại website: http://www.khoangsanhunglong.vn bao gồm:
· Báo cáo của kiểm toán viên

· Bảng cân đối kế toán

· Báo cáo kết quả kinh doanh

· Báo cáo lưu chuyển tiền tệ

· Thuyết minh báo cáo tài chính

Trong đó có một số chỉ tiêu chủ yếu sau:

	STT
	Chỉ tiêu
	Số tiền(đồng)

	1
	Tổng tài sản
	182.771.538.385

	2
	Vốn chủ sở hữu
	119.971.119.480

	3
	Tổng doanh thu
	24.684.926.682

	4
	Lợi nhuận trước thuế
	635.290.157

	5
	Lợi nhuận sau thuế
	635.290.157

2. Việc miễn nhiệm chức danh thành viên HĐQT của ông Vũ Xuân Công và bầu bổ sung ông Trần Anh Tú làm thành viên HĐQT. (sơ yếu lí lịch kèm theo)
3. Việc chủ tịch HĐQT không kiêm nhiệm chức danh Giám đốc công ty.
4. Việc ủy quyền cho HĐQT lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2015 trong danh sách các đơn vị kiểm toán được chấp thuận thực hiện kiểm toán cho các tổ chức niêm yết.
5. Việc không trả thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát năm tài chính 2014.
Trân trọng cảm ơn và kính trình!

	T/M. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
PHẠM THỊ HINH